
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 165 DEL 26.11.2024 

 

OGGETTO: Associazione AUSER di Trecate. Impegno di spesa e liquidazione contributo  

 anno 2024. Quota cinque per mille erogata nell’anno 2024 (anno di imposta 

 2022 anno finanziario 2023). 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Convenzione con l’Associazione AUSER di Trecate per lo svolgimento di un 

servizio di trasporti sociali per gli anni 2023-2024-2025, approvata con deliberazione della 

giunta Comunale n.54 in data 13.12.2022. 

 

Visto in particolare l’art.5 – Contributo, che prevede il versamento da parte del Comune di 

Sozzago di € 600,00 annui a titolo di contributo, eventualmente da ridefinire nel caso in cui le 

spese per i servizi risultassero aumentate in maniera sostanziale per effetto dell’incremento 

delle spese del carburante o per il numero dei servizi effettuati 

 

Vista la nota a prot.n. 4066/2024 (agli atti) di rendicontazione dei servizi effettuati. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la spesa relativa all’anno 2024 in € 

600,00. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con atto n.27 del 

28.12.2023 così come risultante alla data odierna. 

 

Visto e richiamato il Comunicato del Ministero dell’interno – Finanza Locale del 17.07.2024 

di erogazione anno 2024 della quota spettante per il cinque per mille (anno di imposta 2022 

anno finanziario 2023) pari ad € 406,47. 

 

Considerato che non si ritiene opportuno avviare un progetto specifico ma destinare dette 

risorse al cofinanziamento del contributo all’AUSER per i servizi svolti nell’anno 2024 a 

favore della popolazione anziana e diversamente abile residente a Sozzago. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

 



Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare e liquidare la spesa di € 600,00 a favore dell’Associazione AUSER di Trecate 

quale contributo per l’anno 2024 per lo svolgimento di un servizio di trasporti sociali 

convenzionato. alla Missione 12 Programma 4 Titolo 1 Macroaggregato 4 del bilancio 2024-

2026, competenza e cassa 2024. 

 

2) Di dare atto che detta spesa non è assoggettata alla ritenuta del 4% di cui all’art.28 del DPR 

600/1973, come risulta da dichiarazione del Legale Rappresentante. 

 

3) Di dare atto che al cofinanziamento del contributo sono assegnare le risorse erogate al 

Comune di Sozzago nell’anno 2024 a titolo di cinque per mille (anno di imposta 2022 anno 

finanziario 2023), pari ad € 406,47. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


